

FLS. 524



MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO - AP



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 404.0103/2024-SEMASTC/PMT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretario(a) Municipal de Trabalho e Ação Social, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto Futura e Eventual Aquisição de 8.000 (oito mil) Cestas Básicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania através do Centro de Referência da Assistência Social, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento*

Fornecedor : RIO GRANDE EMPREENDIMENTOS LTDA - 16.537.246/0001-37

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	KG	Camil	Namorado	R\$ 7,87	R\$ 23,61	R\$ 12,33	R\$ 36,99	--	R\$ 4,46
Descrição: FEIJÃO Carioca, tipo 1, Constituído de grãos inteiros e integros de cor característica, maduros, limpos e secos, isento de detritos animais ou vegetais, matéria terrosa e matérias estranhas como grão ou sementes de outras espécies. Embalagem primária pacote de polietileno atóxico, transparente e resistente, conteúdo de 1kg, hermeticamente fechado por termossoldagem. Rotulagem contendo peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, prazo de validade.										
1	4,00	KG	Camil	Namorado	R\$ 5,41	R\$ 21,64	R\$ 8,47	R\$ 33,88	--	R\$ 3,06
Descrição: ARROZ Parboilizado, classe longo fino, tipo 1, Embalagem de 1Kg com as devidas informações do produto e do fabricante, prazo de validade, lote e informações nutricionais.										
1	2,00	PCT	Selmi	Galo	R\$ 2,70	R\$ 5,40	R\$ 4,22	R\$ 8,44	--	R\$ 1,52
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Massa seca com ovos, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas, peso mínimo de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do fabricante, validade, lote e informação nutricional.										
1	1,00	GRF	Cargill	Liza	R\$ 5,28	R\$ 5,28	R\$ 8,28	R\$ 8,28	--	R\$ 3,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA óleo vegetal de soja refinado deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de 900 ml, que deverá conter externamente os dados de identificação do fabricante, informações nutricionais, lote, prazo de validade e quantidade do produto.										
1	3,00	PCT	Embare	Camponesa	R\$ 5,38	R\$ 16,14	R\$ 8,42	R\$ 25,26	--	R\$ 3,04
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL Instantâneo, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 200g.										
1	2,00	PCT	3 Corações	Santa Clara	R\$ 5,25	R\$ 10,50	R\$ 8,22	R\$ 16,44	--	R\$ 2,97
Descrição: CAFÉ EM PÓ apresentação torrado moído, intensidade média, tipo tradicional, empacotamento vácuo, prazo validade mínimo 12 meses Embalagem com 250g.										
1	2,00	KG	Camil	União	R\$ 4,63	R\$ 9,26	R\$ 7,25	R\$ 14,50	--	R\$ 2,62
Descrição: AÇÚCAR tipo refinado, coloração branca, prazo validade mínimo 12 meses fornecimento Embalagem com 1kg.										
1	2,00	LT	Calvo	Gomes da Costa	R\$ 4,70	R\$ 9,40	R\$ 7,36	R\$ 14,72	--	R\$ 2,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 154,51		Subtotal Orçado: R\$ 241,91		36,1291 %	R\$ 87,40



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: SARDINHA peixe em conserva, variedade sardinha, apresentação descabeçada e eviscerada, meio de cobertura com óleo comestível. Embalagem com 125g.

1	2,00	LT	Friboi	Bordon	R\$ 6,05	R\$ 12,10	R\$ 9,47	R\$ 18,94	--	R\$ 3,42
---	------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	-----------	----	----------

Descrição: CARNE EM CONSERVA carne processada, variedade fiambre, tipo carne bovina, apresentação enlatado, tipo preparação pronto para consumo, estado de conservação conserva Embalagem com 320g.

1	2,00	PCT	Fortaleza	Cream Cracker	R\$ 5,03	R\$ 10,06	R\$ 7,87	R\$ 15,74	--	R\$ 2,84
---	------	-----	-----------	------------------	----------	-----------	----------	-----------	----	----------

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker Embalagem com 350g.

1	1,00	PCT	Goiasminas	Italac	R\$ 5,24	R\$ 5,24	R\$ 8,21	R\$ 8,21	--	R\$ 2,97
---	------	-----	------------	--------	----------	----------	----------	----------	----	----------

Descrição: ACHOCOLATADO apresentação pó, instantâneo, característica adicional enriquecido com vitaminas Embalagem com 400g.

1	1,00	KG	Cerealista Timbiras	Guamá	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 10,29	R\$ 10,29	--	R\$ 3,72
---	------	----	------------------------	-------	----------	----------	-----------	-----------	----	----------

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. Tipo branca, fina. Constituída de matériaprima sã e limpa. Embalagem de 01kg. O produto deverá ser isento de sujidades, parasitas e bolores. Embalagem primária pacotes de plástico de polietileno transparente, atóxico, hermeticamente fechada.

1	1,00	GRF	Asa Industria	Palmeiron	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 10,32	R\$ 10,32	--	R\$ 3,73
---	------	-----	---------------	-----------	----------	----------	-----------	-----------	----	----------

Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO sabores diversos Embalagem com 500ml.

1	1,00	KG	Cerealista Timbiras	Sal Moido	R\$ 1,52	R\$ 1,52	R\$ 2,38	R\$ 2,38	--	R\$ 0,86
---	------	----	------------------------	-----------	----------	----------	----------	----------	----	----------

Descrição: SAL REFINADO IODADO. Sal de cozinha refinado iodado, embalagem de 1kg com as devidas informações do produto e do fabricante, prazo de validade, lote e informações nutricionais. Não deve apresentar sujidade, umidade, misturas inadequadas ao produto.

1	2,00	UND	BDK	Cremogema	R\$ 5,60	R\$ 11,20	R\$ 8,76	R\$ 17,52	--	R\$ 3,16
---	------	-----	-----	-----------	----------	-----------	----------	-----------	----	----------

Descrição: MASSA PARA MINGAU pó para preparo de mingau sabor tradicional mistura para preparo de mingau à base de amido de milho sabor tradicional enriquecido com vitamina, o produto deverá ser entregue em embalagem original de acordo com as normas técnicas da ANVISA (agência nacional de vigilância sanitária) constando identificação do produto inclusive a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. Embalagem com 180g.

Subtotal Lote R\$ 154,51

Subtotal Adjudicado R\$ 154,51	Subtotal Orçado: R\$ 241,91	36,1291 %	R\$ 87,40
--------------------------------	-----------------------------	-----------	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 154,51	R\$ 241,91	36,1291 %	87,40

Considerando a Proposta de Preço e os documentos de habilitação apresentados, bem como o Parecer da COGEM/PMT, HOMOLOGO o presente certame com base no Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.